国务院关于召开全国劳动模范和先进工作者表彰大会的通知

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/330/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_8A_A1_E9_99_A2_E5_c36_330063.htm （国发［１９９４］

２８号）各省、自治区、直辖市人民政府，国务院各部委、

各直属机构： 为进一步调动全国人民改革开放和建设社会主

义的积极性，更好地完成党的十四大提出的各项任务，国务

院决定，１９９５年“五一”国际劳动节前夕召开全国劳动

模范和先进工作者表彰大会，表彰全国各行各业、各条战线

在改革和建设中做出突出贡献的先进个人。现将有关事项通

知如下： 一、表彰范围 这次大会拟表彰全国劳动模范和先进

工作者３０００名。表彰范围是：１９８９年以来，在改革

开放、经济建设、工农业生产和各项社会事业中做出突出贡

献的工人、农民、专业技术人员、管理人员、机关工作人员

及其他人员。 二、组织领导 国务院成立全国劳动模范和先进

工作者表彰大会筹备委员会（以下简称筹委会）。筹委会受

国务院委托负责审批全国劳动模范和先进工作者，并领导表

彰大会的筹备工作。国务委员、国务院秘书长罗干担任筹委

会主任，中华全国总工会副主席、书记处第一书记张丁华，

人事部部长宋德福，劳动部部长李伯勇，国家经贸委主任王

忠禹，国家教委主任朱开轩，国家科委副主任朱丽兰，农业

部部长刘江，中共中央办公厅副主任胡光宝，国务院副秘书

长李树文担任副主任，国务院有关部门及中宣部、团中央、

全国妇联、北京市的负责同志担任委员。 筹委会下设办公室

，国务院副秘书长李树文兼任办公室主任，并设副主任若干

人。筹委会办公室设在全国总工会。 三、工作要求 评选、表

彰全国劳动模范和先进工作者是我国各族人民政治生活中的

一件大事。为切实做好这项工作，各省、自治区、直辖市人

民政府和各有关部门，一定要加强领导，认真做好表彰大会

的筹备工作。评选全国劳动模范和先进工作者，要面向基层

，面向经济建设第一线。要评选坚持党的基本路线，一贯勤

勤恳恳、任劳任怨、改革创新、事迹突出的先进人物。妇女

、少数民族应占一定比例。通过评选活动，广泛宣传各行各

业先进人物的模范事迹和崇高精神，动员广大群众以先进模

范人物为榜样，努力工作，为夺取改革开放和现代化建设事

业的新胜利而努力奋斗。 劳动模范和先进工作者评选条件、

评选方法、评选数额分配等事项，由筹委会另行通知。 中华

人民共和国国务院 一九九四年四月二十七日 100Test 下载频道

开通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com